CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho/Tipo
§3/1§ Anulacao

Orcamentario

DE QORCAMENTARIA

UNIDADE
M. DE TUR., ESPORTES E DESEA 54 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE
».0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULI*NOCONTA 5074

CREDOR

CPFICNPJ
9476-ALEX SANDRO DA SILVA 038.690.229-14
enDERECO L L@VESSa Sao Carlos 12 Manguel%mE(41)3453—419QMAM§tinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica TURISMO 21.12.18 17.09.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 36.774,85 700,00 37.474,85
ITEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 Anulacao de saldo de empenho por
correcao de categoria. 700,0000 700,00
CONTRATO REDUZIDA
/N 05527
FONTE DE RECURS ‘ ‘ TOTAL LiQuIDO
0-Re sogr Ordinaricos (Livres) - Exercilc 700,00

ORDENADOR DA DESPESA

/.T

x

INA MARIA DERETTI
CR§/PR-036286/0-0

TEFOURARIA
DATA DE PAGTO “Prefefto Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°
BANCO emmpo21 /121 18 ///}7
LIQUIDAGAO ____J__I S ENWAM /7 ez
TESOUREIRO L EMITENTE
RECIBO ;
DECLARO(AMOS) PARA 0OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO
EM: / /

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.4606/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.; Rwa Paston Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N do Empenhol/Tipo . ] .
OO67§§/1§ Ordinario Orcamentario

SRGA
R Im. pE Tur., ESPorTES E pESEN STUESKEMENA™0 pAs ATIV ESPORT coMPET

tor 27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULA, o, 5074

CREDOR CPFICNPJ
9476-ALEX SANDRO DA SILVA 038.690.229-14

ENDERECOTravessa Sao Carlos 12 Manguel%me(41)3453—4191mmM§tinhos PR

LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAQ PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se |Aplica TURISMO 12.09.18 12.09.18

VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000,00 120.716,067 700,00 120.016, 67

TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1i1 Puxilio finaceiro para o atle
ta:EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
representar o municipio no XXIII
Brazil Open de Taekwondo 2018, na
cidade de FOZ DO IGUACU-PR,nos
dias:19 a

21/09/2018, cfe.Memorando:
604/2018-Sec.Turismo. 700,0000 700,00

CONTRATO REDUZIDA
7N\ 05527

FONTE DE RECURSO ' _ B . TOTAL LIQUIDO
0-Recwtso Iprdlnarlos (Livres) ~ Exercic 700,00

C w ORDENADOR DA DESPESA

ALl NA MARIA DERETTI
CRC. rR-OJGZBGIO-O

TESOURARIA
oatape pagto_ 20! 09 / 1Y "~ Prefeito Municipal

RUY HAUER REIGHERT
creque N 29 S_’Q 3

Banco . GO _ | emmpo1209 18 , } M
# My/ o ) %0/4& e

. LIQUIDAGAO
=7 TesOUREIRRT QUIDAY EMITENTE

4 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
AGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: / /

D

NOMEICPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

Matinhos, 12 de setembro de 2018

Me: 604/2018

¥

DE: SEC. DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA: FINANCAS

SETOR DE FINANCAS:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa senhoria que o setor compete,
baseado na LEl Municipal n° 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas e
equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢bes esportivas oficiais,
analisou e encaminha para o setor de finangas ja com o autorizo do prefeito e
comissdo, solicitar empenhos e pagamentos dos valores citados conforme tabela
Anexo.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente

Graziela A. Oliveira Franco
Dir.Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

AUTORIZO

Excelentissima Senhora CUMPRDA?&S W}\AAL
Albertina Maria Deretti DATA. =

( AlS

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




12/SET/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

NOME RESPONSAVEL NOME DO ATLETA CPF VALOR LIBERADO CONTA BANCARIA LOCAL DO EVENTO/
CIDADE
Alex Sandro da Silva Eduardo Henrique da 105.584.399-00 R$ 700,00 BANCO DO BRASIL Foz do lguagu
Silva AGENCIA: 3850-4 19/20/21 set
CONTA 17362-2
Michel Roberto ki 058.828.229-47 R$ 660,00 CAIXA ECONOMICA Guaratuba
Ferreira AGENCIA: 398 23/set
CONTA BANCARIA:
013.00007638-1

Ruy Hauer Reichert
Prefeito

Dir. Municipdl de turismo, Des. Ecoridbmico e Esportes

Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




j)efe“m

NOME: /M(% gﬁ\JD@ dﬂ%ﬁé&ﬁ%ﬁo 2 o)

DATA DA REUNIAO: SA06/ A1
NOME/NUMERO DO PROTOCOLO: gyj- oty o, o

ATLETA MAIOR DE IDADE

SIM NAO

rotocolo com 30 dias de antecedéncia

P
RG/CPF Atleta ]

itulo de Eleitor B

omprovante de endereco

ocumento comprobatorio do evento (se

T
C
Passaporte Valido (se fora do Mercosul)
D
nternacional precisa de “convocagado”) o

omprovante de filiagao i

ransporte (captura de tela, valores,
identificacio do veiculo)

G
Breve Histérico
T
stadia (orcamentos) _ S

axa de Inscricao

=
} Alimentacao
i1

d

Tartao da Conta

Dias da competicao

P
Prestacao de contas
Valor solicitado Valor liberado

Obs.

ATLETA MENOR DE IDADE %

sim NAO

Protocolo com 30 dias de antecedéncia
RG/CPF Atleta

RG/CPF Representante

HI |

Titulo de Eleitor Representante

Documentacdo comprobatoria do N

representante
Comprovante de endereco ) X

Passaporte Valido (se fora do Mercosul)

| |[Documento comprobatorio do evento (se o




' ' PROTOCOLO
AUXILIO FINANCEIRO A ATLETAS (Menor de Idade)

, DADOS DO ATLETA
NOME: \&Mum\dﬁ p@)&f‘f\‘)\iﬂlm QA0 C\l&\ﬁ&
RUA/AV. Y5 3 »
NR:12). —
COMPLEMENTO:XASCiaon® 0. geauwondo YNraemea.
EBAIRROM%% - CO
CEP: ) -
CIDADE/ESTADO: | A
RG:43. AR <ol
CPF105.5%¥4.2989 .00
TELEFO E:&%mm (900 (. 153
EMAIL:C Eﬂrc.’ S el . Lom
MODALIDADE:
COMPETICAO (NOME, LOCAL E DATA)

DADOS DO REPRESENTANTE
C AN AN A0 e T\ O
RUA/A S 00 S Lonleh
\IR:Q —

COMPL MENTOMM&&M_
BAIRROZW

CEP: -

CIDADE/ESTADO: N OSice S NN ovo.

3&@1&&159\-(\
FELEFONE S AI0E [O0RR4L S
EMAIL SN0 2 o0 PRFaQN - 890

Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome elou
apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econ6mico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacdo. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n° 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
bem como a pena de responsabilizacdo administrativa, civil e criminal.




| / MatinhosPrRO D108
7L

)

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

o BV an

bs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
ara o inicio da competicdo

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MENOR DE IDADE

Copia do RG/CPF (do atleta e do representante legal)

Titulo do Eleitor (do atleta e do representante legal)

Documentagio comprobatéria da condigéo de responsavel legal do
atleta

Copia do Comprovante de enderego (ha mais de 01 ano e atual)
Passaporte valido (se competigao internacional fora do MERCOSUL)
Calendario oficial da competigdo ou documento equivalente que
comprove a realizagdo do evento; no caso de competicao a ser
disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederacao
nacional ou organizagao internacional que administre a respectiva
modalidade esportiva

Comprovante de filiagdo a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

Declaragao de freqiiéncia escolar, com carimbo e assinatura da
instituicdo

Declaragédo de responsabilidade sob quaisquer danos ao menor
Breve historico do atleta




RELAGAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor
e Transporte (gasolina, passagens, R$ ,;ZQO oD
pedagio(s), etc)
¢ Estadia R$ 'QQQ - S

e Alimentagao

e Taxa de inscrigdo

TOTAL | R$ l_%

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: KA~ 6o Q0 Beas, L

Agéncia: 38s <Y

Conta: 13362 - X

QO O

Dbs: ndo poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando esta
stiverem incluidas no valor da taxa de inscricdo ou quando o alojamento e alimentagao fc
fertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Dbs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competicdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competicdes internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)
¢ Transporte de Carro:
e Captura de tela ou equivalente do trajeto;
¢ Numero e valores do pedagio (se houver);
¢ |dentificagcdo do veiculo;
e Meédia KM/L do veiculo a ser utilizado.
* Transporte de Onibus/avidoletc

e Captura de tela ou equivalente com data, horario, prego e
nome da empresa.




. )

REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

STADO DO PARANA )
UA PASTOR'ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

Wé’TA DE

Orgdo: g9 s
Dotagao: 27
Projeto/Ativi

Credor: g4

Licitagao:

| IQUIDAGAOQ: 009475

EC. M. DE TUR.,
8120107 2 043 339
dade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS
6 ALEX SANDRO DA SILVA

Nao se Aplica

Ordinario

EMPENHQ: 006783/18

COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
NAO VINCULAD 05527

04
AUXILIOS A PF -

ESPORTES E DE
48.00.00

CNPJICPF: 38.690.229-14
Matinhos

Objeto da Desy
Valor da Liquid

* %k k k k % k|

* %k k % % k k|
Retengoes:

0

)esa:
agao: R$100 .00

*******************************************************************
* %k kk k%

Recursos Ordinarios

AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
(Setecentos reais******************************

*************************************************************

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG!00, 00

Exercicio

(Livres) -

Fatura, ou

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Hagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

6 - O interesgado esta em dia com as Certiddes Negativas.

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos: |

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

estabelecidg

|

] descontandq as dedugdes cabiveis de R$

' Considerando as informagdes acima, que significam a le%alidade da despesa
correspondente a esta li 0
kkkkkklkkkkkx*k

*~k3\''k~k*k'k'k'k-k*'k*'k-k*‘kv\"k’k*'k’k*'k"k'k*'k'k~k'k~k'k~k~k*k*k‘k'k~k'k~k*k'k*k*k*k**k-k'k'k~)\'~k~k'k'k~)\"k~k'k*v\"k-;\''k~k'k~k-k~k~k7\'l

A despesa cprrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Matinhos,

resgonsabilizo-me pelo pagamento

quidagao, cujo valor bruto & &8 (setecentos reais*¥xwxwuwwrx
************************************************************

em conformidade com a Lei. 1

|
17 de Setembro de 2018. \
|




Banco dp Brasil  ?

Pagina 23 de 23

20/09/2018 - BANCO .DO BRA?IL - 16:45:26
385003850 SEGUIDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 20/09/2018
NR. DOCUMENTO 173.850.510.017.362
VALOR TOTAL 700,00

*%k*k*k*x%| TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEX SANDRO DA SILVA

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 510.017.362-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 173.850.000.013.002
NR . AUTENTICACAO A.7FC.FBE.652 .BE7.4E2
Crpditos a partir de 04 05 2012 estaco

disciplinados pela Lei 12.703.

Transag

https

Bo efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

//aapj .bb.com.br/aapj/homeV'Z.bb‘?tokenSessao—*—‘)?,()ddd6db2cfb 1£5d747531709...

’



Me : 853/1

DE: SECRETA
PARA: CONT

8
\RIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.

'ROLADORIA

Senhor Controlador

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana

Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

18 de dezembro de 2018

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado

na Lei 19466/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhos

em competicdes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciagdo a prestacdo de contas de

ALEX SAN

foipara o

Sen
protestos

lImo. Senhor
JULIANO GONDIN VIANNA
MD.Controlador Municipal

Matinhos

- PR

de estima e consideragdo.

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 / 6014 / 6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br

DRO DA SILVA CPF° 038.690.229-14 representante legal de EDUARDO HEMRIQUE DA SILVA
RG N° 13698.41-2 referente ao empenho n°6783/2018 conforme documentagdo em anexo 0 mesmo

Brazil Open de Taeckwondo realizados dia 19 a 21 de outubro na cidade e Foz do Iguagu — PR

do o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar



A P x t N\ 4
PRESTACAO DE CONTAS (NOME: A\ | £x 5 NoRo AN O IVA ) —- EMPENHO N°

1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
L 1 FISCAL .
F/0//8 [INVieTo TR te [O00.6c0.0l IRge Db fvelTh 5
! e TURSMO oz &5 lavAgy [T 2N

prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:012900/11/2018
Requerente:ALEX SNADRO DA SILVA
Assunto:AUXILIO ATLETA
Subassunto:PRESTACAO DE CONTA

. Data Protocolo:20/11/2018 10:03:58
. consulta Internet:93NH12B

MATINHOS I
T >.—__—..m.—.> :_:_m_s__:_ m_ _ _.‘_.x_m_migo DE CONTA

4

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraio, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



2. ESTADIA (colocar em ordem de data notas referentes a estadia)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
A FISCAL _ . L
[10/R0TE €A P2ecn BotelerDd 018 1465 DenfZsAs Qe POSEIAEeN
DAMEo [TTON
.5

.z>._._z:0m

"= ATLETA

4

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br
Matinhos- PR



3. ALIMENTAGAO (colocar em ordem de data notas referentes a alimentagao)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
.} ot FISCAL
[9]10]20% (o RRASCAR D .
L P o R ¢o [Tod 000206 | \AvewWwe RN
(9]10]2c8 TL prds>S Mo AJEIL .~
. L Com. & Belo LoTDb 10000223 DU e TACA oD
10 J0B L s Gom. de Do ADERHEO RN B o sl To 0.0
Vo o8| ARE, TRAoe 11w LTOA LI © 5 el 0 20 o<
|
..l”“.! MATINHOS
ATLETA

' 4

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraao, n°

22 — CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

.qov.br

Matinhos- PR




4. TAXA DE INSCRICAO (colocar em ordem de data notas referentes a taxa de inscrigio)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGCAO DA NOTA VALOR
o _ FISCAL _
O NIOJIE [%ens), LT - Tord de\NSCoI Y 120,00
TOTAL GERAL [S32 a5
VALOR A SER RESTITUIDO (se houver) | | 23, 9<

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato com a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte para

gerar guiam de recolhimento

W

MATINHOS
ATLETA

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte

Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000

(41) 3971.6146 (whatsapp)

’’’’’’ he

Pr.govibt

Matinhos- PR




5. GUIA DE RECOLHIMENTO (se houver)

DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA zO._.> VALOR
D A FISCAL | o /] - . s e
177718 | Facte ifuls (VA Ak 37306408 \m@tﬁ\% ok \QSQ&\O [T, 7>

1. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com copia;
2. Anexar4o menos uma foto do m:mﬁm com simbolo oficial do municipio;
w \P:meq resyltados obtidos.

% N&g\k 2 2 148

Assinatura do Atleta ou Representante DATA

.z>._._z=0m

ATLETA

Y

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

r.gov.br

Matinhos- PR




RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

CT-e 0S8
NowE: TERMING DA PRESTAGAD - DATA HORA
| ~  000.000.001
RG: INICIO DA PREST/ - DATAMORA
ASSINATURNCARIMBO Série: 4
MODAL
Invicto Fretamento e Turismo DACTE OS
Documento Auxiliar do Conhecs de Transporte Ele Rodoviario
R SAO MATEUS, 735 para Outros Servigos
CAIOBA, MATINHOS - PR MODELO | SERE [ NOMERC L DATA £ HORA EMISSAD
CEP: 93 Fone: (41) 2880 67 000.000.001 17/110/2018 13:00:04
s IIIIIIII L IIIII |IIIIIIIII| IR
Inscrigdo Estadual: 9079141191
Chave de
TIPO DO CTE TIPO DO SERVICO 4118 1030 7552 7400 0151 6700 1000 0000 0110 0137 5487
CT-e Normal Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp:/iwww.cte.fazenda.gov.br/portal
GFOP - NATUREZA DA GHERAGRO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
5357-Prestagao de servigo de transporte a ndo-contribuinte 141180027085522 2018-10-17T13:08:58-03:00
INICIO DA PRESTAGRO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTAGAO
MATINHOS/PR FOZ DO IGUACU/PR
Tomapor servico: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ muncieiour: MATINHOS/PR eais: BR
enoereco:  PALMITAL, 357 - RIO DA ONCA cer: 83260000
crriones: 844 .613.309-15 INSC EST: FONE: EMAIL:
INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAC DO SERVICO PRESTADO
16 Transporte turistico
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor ‘Nome Valor VALOR TOTAL DA PRESTAGAD DO SERVICO
2.900,00
VALOR A RECEBER
2.900,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSI TRBUTWDO SERVICO BASE DE CALCULO | ALIQ. ICNIS (%) | VALOR ICMS % REDBC.CALC. | VALOR ICMS ST VALOR INSS
00 - ICMS Normal 2.900,00 12,00 348,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVAGOES
SEGURO DA VIAGEM
[ RESFONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Remetente
INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE DE FRETAMENTO | N° DO REGISTRO ESTADUAL | PLACADO RBIAVAIIDOEEO UFIELMDOWO CNPJNCPF

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS

RESERVADOAOFI?‘O r /l
7 :




Fretamento & Turismo
RECIBO

DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE _181.25(cento e oitenta e um reais e vinte e cinco

centavos) DO SR(A) EDUARDQ HENRRIQUE DA SILVA__ PORTADOR(A) DO RG N° 136984012
NA DATA DE 18/10/2018, REFERENTE A UMA VIAGEM DE VAN PARA A CIDADE DE FOZ DO

IGUAGU|COM EMBARQUE NO DIA 18/10/2018 E RETORNANDO NO DIA 21/10/2018.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:W i

™ 30.755.274/0001-51 7
INVICTO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

Rue Séo Mateus, 735 - Caiobé
L. CEP83260-000 MATINHOS-PR )

CARIMBO:

DADOS DA CONTRATADA:
REG/DER: 6163 CNPJ: 30.755.274.0001-51 EMAIL: sigainvicto@hotmail.com

RAZAO SOCIAL: Invicto Fretamento e Turismo Ltda
ENDERECO: Rua Sao Mateus n° 735 Balneario Caioba, Matinhos cep: 83.260-000  FONE: 99822-2880




Lista de passageiros para foz do Ig

18/10/2018

1:KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ RG:58598860
2-KELLY CRISTIANE STECHECHEN DA CRUZ RG: 91655594
3-KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ FILHO RG: 135258490
4-AMANDA MYRELLA DA CRUZ RG: 145049601
5-CARLOS GABRIEL STECHECHEN DA CRUZ RG: 135258687
6-JOSE ADEVALDO DE MORAIS RG: 62888873
7-JOAO MORAIS RG: 149919481

DUARDO HENRRIQUE DA SILVA RG: 136984012
I:-DRIANO LAZZAROTTO RG: 61573699
10-LUCAS LAZZAROTTO RG: 129205830
11-FELIPE AXCEU CENSI KOZAK RG: 130858830
12-SANTIAGO DA CRUZ DE AQUINO RG: 149567283

13-FELIPE LAZZAROTTO RG: 129205814
14-LETICIA ADRIANA DA SILVA RG: 135723894
15-DANIEL DE BETTIO RG:130790674
16-MATHEUS CORREIA DA SILVA RG: 139233182




Praga: Getulic Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

Prestador de servigos

CPF/CNP): 79347100000149 CM.C.. 12247

Razdo social / Nome fantasia: EMPRESA HOTELEIRA DAMEN LTDA. / HOTEL DAMEN

Endereco: Av. Costa e Silva, 2392 - Parque Presidente

Email: hotel.d:

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA

Situagdo
Ativa
Nimero
20181465
Emitido em
21/10/2018 as 09:25:17
Série
F

Competéncia
outubro/2018
Codigo verificador
FnXbtst

QR Code

il.com

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR

CEP: 85863000 Telefone: 4535221234

Regime tributario: Simples Nacional

Tomadaor de servigos

CPF/CNP1: 10558439900 CM.C..
Razdo social / Nome fantasia: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA

Endereco: Paranagua,

Cidade: Matinhos UF: PR Emait:

CEP: 83260000 Telefone:

de:

Cddigo atividd
5510801 Hotéis
Item da lista ge servigo

9.0

restacdo do servigo
P Foz do Iguagu /PR

Municipio da g
41083040

Discriminacgaq dos servigos:

- Natureza da operagéo:
Servico prestado no municipio

i Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,
suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico (o valor

DESPESAS DE HOSPEDAGEM
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
0,00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond:; Desc. incond:  Deduges: Base calculo: Aliguota: Total ISSQN: Outras retencgdes:
0,00 0,00 0,00 170,00 4,24000% 7,21 0,00
Total liquido: TOTAL DA NOTA
170,00

170,00

Outras informacdes.

Emitido por ;: EMPRESA HOTELEIRR DAMEN LTDA,
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Fosaal da C(H’es‘umivdnr Ele?r;‘n
Descricao Qe BIERVAE
{8 DESPESAS COM ALMENT: 180 UN 30 Dy 30,0
QTDE. TOTAL DEITENS

VALOR TOTAL RS

Documents Auxitiar 4o M1

K3

VALOR A PAGAR RS 30,01
Dinhesiro

Consulte pata Chave de Aces o e
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VAR LE 1000 0w a1 ooy FUUM QLY S vidad 33y
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ETRONICA
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CNPY 07 826.030/0001-08 LUMA COMERCIAL DE
TDA ME

PaR M- F

HUSSE NSO

903 64235-17
DOCUMENTO SUTILIAR DA NOTA FISCAL DE ©

NSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Desarigdo Qtde Un WValor unit, Vaior tota

GOl D01 EODETIC ADULTO LouED © 30,00
QTO. TOTAL DE JTENS G0l
VALOR TOTAL R$ 30,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 30.00

Copmoiie pela Chave de Aresso em

VL . ™
ia D goy 1

R A

JARDO
FOZ DO IGUACU O CENTRO FOZ DO [GUACU
NFC-e n® 000048980 Sore A0t 00 - .

[EERN ooaaloniiag. bty

T T S U

G 2y -cbe Fedoral Loora 0 J2012y - Fonte PT

CONIPR - wwvy pr gov br/pracenpr - 0800.41.1512

da Cabral, 184 Centro, Cirtiba/PR - CEP 80410-210

axi4l 3216-7400

so Lol federal 12.741/12) R$ 4,86
Jes ata Sistemas - (48) 3306.0520

Trbutos Totais incides

o8]
(i)

[FRRER



ARG TRAMONTIN LTDA
CNPJ: 11.682.318/0001-16 iE: 9051430503
RUA QUINTINO BOCAIUVA. 839 CENTRO

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica

Codiao Descrcan  tde iun (AU Wi Total
SEMGTIN  REFEICAO 17 Un 3000 3000
Qtd. Total de Itens 1
Valor Total R$ 30.00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 30.00

Inf. Tributos Totais Incidentes (Lei 12.741/2012)R$ 4 04

Caixa:001 OperadoriAGUSTlNHO Seq 22‘14 Re\l.131018 '
" PEDIDO NUM: 2214 *~

EMISSAO NORMAL
Nimero:11769 Série:1 Data de Emiss3o:20/10/2018 14:06:26
- Via Consumidor
Consuilte pela Chave de Acesso em
http://nfce fazenda.pr.gov.br/consuita
CHAVE DE ACESSO

: CONSUMIDOR
CPF:105.584.393-00

Protocolo de Autorizacdo: 141181282972683 20/10/2018 14:06:27
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ALOR DE 120,00 (CENTO E VINTE REAIS} REFERENTE
INSCRICAO NO CAMPEONATO BRAZIL OPEN DE TAEKWONDO
REALIZADO EM Foz do lguacu EM OUTUBRO/2018.

- Ny
118.746'624/0001-30
HSCR. EST. &Tﬂ?“-”
BRASHILD.C TS RIS ESPOR TN
AV.]U;CE[IHO WIITSEHECI, 344
, t!ﬂ“ﬂ-tﬂ“ﬂlﬂ-nﬂﬂ .

e LONDAINA- PR

ATT. LIANA ROCHA
ORGANIZACAo

AV, JUSCELINO KUBISTCHECK, 300 — LONDRiINA - PR — 86020-000 /43 3324-0710




DECLARACAO

DECLARAMDS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS ATLETAS LISTADOS ABAIXO PARTICIPARAM DO
CAMPEONATO BRAZIL OPEN TAEKWONDO — MAIOR EVENTO DA MODALIDADE DA AMETICA DO SUL -
REALIZADO NA CIDADE DE foz do lguacu NO MES DE OUTUBRO DE 2018 OBTENDO AS SEGUINTES
CLASSIFICACOES:

Kleber luci dias dacruz = vice campedo master 2 até 58 kg
Kelly Cristiane stechechen da cruz=  vice campe3 master 1 acima de 67 kg
Carlos Gabriel stechechen da cruz =vice campedo sub2l ate 63kg
Kleber lucio dias da cruz filho = vice campedo cadete  ate 45kg
Amanda myrella da cruz= terceiro lugar infantil ate 32kg
Daniel de bettio= campedo master 1 ate 80kg
Leticia adriana da silva= campe& juvenil acima 67kg

£duardo henrrique da silva= terceiro lugar ate 70kg

Lucas rodrigues lazzarotto=vice campedo infantil ate 37kg
Matheus correa da silva= vice campedio adulto ate 80kg -

Att. Lian ha
ORGAN! 0




DEGCLARO QUE RECEBI OS SERVIGOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

CT-e 0OS
NOME- TERMINO DA PRESTAGAO - DATAY HORA
] ' 000.000.001
RG: INICIO DA PREST/ - DATA/HORA.
ASSINATURA/CARIMBO Série: 4
MODAL
Invicto Fretamento e Turismo DACTE OS
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletroni Rodoviario
R SAO MATEUS, 735 para Outros Servigos
MODELO | SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO
CAIOBA, MATINHOS - PR
67 000.000.001 17/10/2018 13:00:04

CEP: 93260000 Fone: (41) 99822-2880

inscri¢3o Estadual: 9079141191

Chave de Acesso

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO 4118 1030 7552 7400 0151 6700 1000 0000 0110 0137 5487

CT-e Normal Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade no portal nacionat do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

_ ou em hitp:/iwww.cte.fazenda.gov.br/iportal

GFOP - NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

5357-Prestagdo de sefvigo de transporte a ndo-contribuinte 141180027085522 2018-10-17713:08:58-03:00
INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTACAO

MATINHOS/PR FOZ DO IGUACU/PR
Tomanor servico: KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ municieionr: MATINHOS/PR pais: BR
enoereco:  PALMITAL, 857 - RIO DA ONGCA cer: 83260000
cpricnes: 844 .613.309-15 INSC.EST_: FONE: EMAN:

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRIGAD DO SERVIGO PRESTADO

16 Transporte turistico

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
Nome Valor tome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR TOTAL DA PRESTACAO DO SERVICO
2.900,00
VALOR A RECEBER
2.900,00
INFORMAGCOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAao TRlBUTmA DO BERVICO BASE DE CALCULO | ALIQ. ICMS (%) | VALORICMS % RED.BC.CALC. | VALOR ICMS ST VALOR INSS
00 - ICMS Normal 2.900,00 12,00 348,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVAGOES
SEGURO DA VIAGEM
| RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Remetente
INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE DE AMENTO | N° DO REGISTRO ESTADUAL § PLACA DO VE o RENAVAN DO VEICULO UFDEUCENCIAIHITODO@JLO CNPJCPF
000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AO FISCO




retmn"t Tuﬁsm
RECIBO

DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE 181.25(cento e oitenta e um reais e vinte e cinco

centavos) DO SR(A) EDUARDQ HENRRIQUE DA SILVA PORTADOR(A) DO RG N° 136984012

NA DATA DE 18/10/2018, REFERENTE A UMA VIAGEM DE VAN PARA A CIDADE DE FOZ DO
IGUACU,COM EMBARQUE NO DIA 18/10/2018 E RETORNANDO NO DIA 21/10/2018.

CARIMBO:

ASSINATURA DO RESPONSAVEL : <~

™ 30.755.274/0001-51 7}
INVICTQ FRETAMENTO E TURISMO LTDA

Rua Sis Mateus, 735 - Caiobé
L. CEP83260-000 MATINHOS-PR _i

DADOS DA CONTRATADA:
REG/DER: 6163 CNPJ: 30.755.274.0001-51
RAZAO $OCIAL: Invicto Fretamento e Turismo Ltda

EMAIL: sigainvicto@hotmail.com

ENDERECO: Rua Sdo Mateus n° 735 Balneario Caioba, Matinhos cep: 83.260-000 FONE: 99822-2880




LiSEa de passageiros para foz do lgu

18/10

2018

1-KIEBER LUCIO DIAS DA CRUZ RG:58598860

2_KELLY CRISTIANE STECHECHEN DA CRUZ RG: 91655594

3-KLEBER LUCIO DIAS DA CRUZ FILHO RG: 135258490

ANDA MYRELLA DA CRUZ  RG: 145049601
RLOS GABRIEL STECHECHEN DA CRUZ RG: 135258687

6-JOSE ADEVALDO DE MORAIS  RG: 62888873
7.JOAO MORAIS RG: 149919481
~ aENUARDO HENRRIQUE DA SILVA  RG: 136984012

9-ADRIANO LAZZAROTTO RG: 61573699

10-LUCAS LAZZAROTTO RG: 129205830

11.FELIPE AXCEU CENSI KOZAK RG: 130858830

12.SANTIAGO DA CRUZ DE AQUINO RG: 149567283

13-FELIPE LAZZAROTTO RG: 129205814
14-LETICIA ADRIANA DA SILVA RG: 135723894

15-DANIEL DE BETTIO RG:130790674

16

_MATHEUS CORREIA DA SILVA  RG: 139233182




Situncdo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU . Ay
3 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ? s
; Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Ermitics em
i CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 21/10/2013 s 09:25:17
! {Competéncia ‘Série
N i outubros20:s | F
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA ! Cédigo verificador
! FrXList
Prestador de servigos QR flode

CPF/CNPI: 79347100000149 C.M.C.0 12247
Razdo soclal / Nome fantasia: EMPRESA HOTELEIRA DAMEN LTDA. / HOTEL DAMEN

Endereco: Av. Costa e Silva, 2392 - Parque Presidente

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email: hotel.damen@gmail.com

CEP: B5863000 Telefone: 4535221234

Reglime tributario: Simples Nacional

Tomadoar de servicos

CPF/CNPI: 10558439900 Cc.M.C
Razdo social / Nome fantasia: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA

Enderego; Paranagua,

Cidade: Matinhos UF: PR Email:

CEP: 83260000 Teiefone:
Codigo atiyidade: ; Natureza da operagdo:
5510801 Hotéis . Service prestado no municipio

Item da ligta de servigo
9.01 Hospedagem de quaiquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, resitdence-service,

suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; vcupacdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor
Muricipio da prestagio do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR
Discrimindgdo dos servigos:
DESPESAS DE HOSPEDAGEM

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retitto:
0,00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
DPesc. gond: Desc. incond:  Dedugdes: Base calculo: Aliquota: Total ISSQN: Qutras retsngdes:
0,00 0,00 0,00 170,00 4,24000% 7,21 0 00
Total liguido: TOTAL DA NOTA
170,00 170,30

QOutras [nformasdes:

Emitido por : EMPRESA HOTELEL v AMEN LTHA,
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REALI
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8.746. 62%/0001 .30

INSCR, EST

IRRSILTER-COU SATERLIS E5PORT sy
AY- JUSCELING CUBITSCHECK, 34,

P08.40298.8y

CENTRO-CEP §6020-000
LONDAINA-PR

ATT. LIANA ROCHA
ORGANIZAGAO

AV, ST

ELING K

UBISTCHECK, 300 —tON DRING - PR = §6020-000 ¢ 43 3324001k

ICAO NO CAMPEONATO BRAZIL OPEN DE TAEKWONDO

DO EM Foz do Iguagu EM OUTUBRO/2018.




REALIZADO|NA CIDADE DE foz do iguagu NO MES DE OUTUBRO DE 2018 OBTENDO AS SEGUINTES

CLASSIFICACOES:

Kleber lucig dias da cruz = vice campedo master 2 até 58 kg
Kelly Cristiane stechechen da cruz=  vice camped master 1 acima de 67 kg
Carlos Gabriiel stechechen da cruz =vice campedo sub21l ate 63kg
Kleber lucia dias da cruz filho = vice campedo cadete ate 45kg
Amanda myrella da cruz= terceiro lugar infantil ate 32kg
Daniel de blettio= campedo master 1 ate 80kg
Leticia adriana da silva= camped juvenil acima 67kg
s€duardo henrrique da silva= terceiro lugar ate 70kg
Joao de mdrais= vice campedo infantil acima 52kg
Santiago da cruz de aquino= campedo infantil ate 52kg
Felipe rodrigues lazzarotto = campe@o juvenil ate 57kg
Felipe axcel cenci kozak=vice campedo cadete acima de 60
Adriano angelo lazzarotto=campedo master 2 ate 68

Lucas rodrigues lazzarotto=vice campedo infantil ate 37kg

Matheus correa da silva= vice campedo adulto ate 80kg

Att. Lian tha

ORGANIZA‘ O
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MUNICIFIO DE MATINHOS - PARANA
Guia de Recolhimento de Débilos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 31306 /2018 DE 22/11/2018

TIPO DE CADASTRO: 6

NR DO CADASTRO : 48403-0 CNPJ/CPF:038.690.229-14 G: 0
CONTRIBUINTE . ALEX SANDRO DA SILVA

INSC. ESTADUAL :

ENDERECO
COMPLEMENTO :

CEP/CIDADE/UF : 83260000 Matinhos PR

DESC. SERVICO :

DATA DO SERVILO :

VALOR DO SERVEIGO: 0,00 0,00 0,00
NOTAS FISCAIS :

OBSERVAGAO

Ano Parc Vencimento Divida Sp Vlir Orig. V1.Juro V1.Multa Correcado Corrigido
2018 2 28/11/2018 97 RESTITUIGCAO DE AU O 127,75 0,00 0,00 0,00 127,75

TOTAL: 127}75 CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

LIENTE: ALEX SANDRO Dp SILVA

GENCIA: 385@-4 CONTAE 17.362-2 VAR:5!  90.00009 02931.075036 13060.989178 8 77220000012775
I Wencimento
ANCO DO BRASTL AMENTO 28/11/2018
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LEX SANDRD DA SILVA
PF: 938.690.229-14 TV
. DOCUMENTO 112.301 + 00 127,75 T resp—
10550 NUMERD 0931075031 3860989
ONVENID 0R931075 (=) Yalor cobrado
JATA DE VENCIMENTO 08/11/2018
JATA DO PAGAMENTO 23/11/2018
JALOR DO DOCUMENTO 127,75 83260000 Matinhos bR
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